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TECHNISCHE TARIFBESTIMMUNGEN

PAX SPAR-LEBENSVERSICHERUNG 
HAUPTTARIF: FONDSPLAN
FONDSANLAGE
INVESTITION IN PAX FONDS-PORTFOLIO

Vorsorgeart Säule 3b

Finanzierungsart Periodische Prämie

Eintrittsalter (min./max.) 0/70

Dauer in Jahren (min./max.) 10/bis Endalter

Endalter (min./max.) 0/80

Todesfallleistung (min./max.) Jahresprämie des Haupttarifs/CHF 2’000’000.00

Todesfallleistung Bis zur zweifachen Prämiensumme frei bestimmbar

Jahresprämie (min./max.) CHF 1’200.00/x

Überschusssystem Fondsgutschrift: Überschüsse werden für den Kauf  

weiterer Fondsanteile verwendet.

Dynamik 2%, 3% oder 4%
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Versicherungsdauer

Garantiertes Todesfallkapital (variabel)

Chance

Schematischer
Verlauf
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FONDS-PORTFOLIOS

Anzahl möglicher Fonds-Portfolios 1

Ausgabe- und Rücknahmepreise Die Fonds-Portfolios werden zum Ausgabepreis (Netto- 

inventarwert zuzüglich einer einmaligen Ausgabekom

mission) in Schweizer Franken erworben. Zurzeit ist der 

Ausgabekommissionssatz 1.00%.

Verwaltungsgebühren Für das Management der Fonds-Portfolios werden vier-

teljährlich Verwaltungsgebühren erhoben. Diese berech-

nen sich jeweils auf dem per Ende Quartal investierten 

Kapital. Die aktuellen Gebührensätze sind pro Quartal:

Pax Fonds-Portfolio 25 0.12%

Pax Fonds-Portfolio 50 0.12%

Pax Fonds-Portfolio 75 0.15%

Pax Fonds-Portfolio 100 0.19%

Pax Fonds-Portfolio Flex 0.19%

Pax Fonds-Protfolio Flex max 0.24%

Switch Der Versicherungsnehmer kann Pax jederzeit beauftra-

gen, das Fonds-Portfolio auszutauschen. Der Verkauf  

wie auch der Erwerb erfolgen zum Nettoinventarwert; 

das heisst, es werden weder Ausgabekommissionen noch 

Switchgebühren berechnet.
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Pax 
Aeschenplatz 13 
CH - 4002 Basel

Tel.	 +41 61 277 66 66 
Fax	 +41 61 277 64 56 
info@pax.ch 
www.pax.ch

Die vorliegenden Ausführungen dienen der Illustration.  
Rechte und Pflichten ergeben sich ausschliesslich aus den  
gesetzlichen Bestimmungen, der Versicherungspolice und  
den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). 02
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MÖGLICHE ZUSATZVERSICHERUNGEN

Zusatzversicherung Im Todesfall Kapital/FKz

Kapital fallend/FKFz

Hinterbliebenenrente/FRz

Kapital bei Unfalltod/U

Bei Erwerbsunfähigkeit Rente für junge Leute/IRjL

Rente ohne Unfalldeckung für junge Leute/IRjLoU

Rente ohne Deckung psychische Leiden für junge Leute/

IRjLoP

Rente/IR

Rente ohne Unfalldeckung/IRoU

Rente ohne Deckung psychische Leiden/IRoP

Kinderrente/IRK

Prämienbefreiung/I

Zusatzversicherung für eine 

weitere versicherte Person

Im Todesfall Kapital/FK+

Kapital fallend/FKF+

Hinterbliebenenrente/FR+

Kapital bei Unfalltod/U+

Bei Erwerbsunfähigkeit Rente für junge Leute/IRjL+

Rente ohne Unfalldeckung für junge Leute/IRjLoU+

Rente ohne Deckung psychische Leiden für junge Leute/

IRjLoP+

Rente/IR+

Rente ohne Unfalldeckung/IRoU+

Rente ohne Deckung psychische Leiden/IRoP+

Prämienbefreiung/I+

Zusatzbaustein Im Todesfall Beerdigungskosten

Bei Erwerbsunfähigkeit Hilfeleistungen

Option zur Rentenerhöhung


